
959485

To: 5.1.2e IEEE @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Fri 5/1/2020 1:42:10 PM

Subject: FW: Nieuwe PBM inventarisatie -

graag jullie input tot uiterlijkmaandag 4 mei
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Graag even bespreken zo

Verzonden: vrijdag 1 mei 2020 11:58

@minbuza.nl>

@minvws.nl>; ) @ minvws.nl>; b

@rivm.nl>; < @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Nieuwe PBM inventarisatie -

graag jullie input tot uiterlijk maandag 4 mei

Bedankt voor je mail. Ik begrijp je vragen en ook je onzekerheid. De situatie rondom de Cariben is echter

complexer dan hier in Nederland. De epidemiologische situatie is verschillend, er is relatief weinig circulatie, maar

men gaat itt Nederland daar ook uit van een containmentstrategie waarbij relatief veel wordt getest. Verder gaat er

maar een beperkte aantal viluchten die kant op, hetgeen op de eilanden ook tot onzekerheid leidt. Het grootste

probleem daar is echter de onrust onder de bevolking, welke door de GGD’en en centrale overheid nauwelijks te

controleren is. Er is veel angst bij de politiek en ook bij een aantal professionals die van hieruit moeilijk te

beinvioeden is, maar die mogelijk wel leidt tot een hoger gebruik van dergelijke middelen dan bij oppervlakkige

beschouwing geindiceerd zou zijn.

Het lijkt me een goed idee om op een van de eilanden een noodvoorraad op te zetten. Zoals jullie, zit ook ik echter

aan de verkeerde kant van de oceaan om de gebruik/verbruik van PBMs op de eilanden goed te kunnen overzien of

in te schatten. Ik wil hierbij graag opnieuw benadrukken dat ik geen uitspraak kan maken over het aantal PBMs dat

gebruikt mag worden door de eilanden bij de bron- en contact opsporing, bij behandeling in het ziekenhuis,
verpleeghuizen of tandartsen, etc. Dus kan ik ook lastig “advies” geven hoeveel er naar de eilanden toe moet.

Daarom hebben we de afgelopen weken afgesproken dat de voorraad ter plaatse geinventariseerd en beheerd zal

worden door de lokale GGD/afdeling volksgezondheid. Volgens mij werkt dit nu al beter ondanks dat ik weet dat ze

op de eilanden tegen veel weerstand van de andere instellingen die PBM willen hebben aanlopen.

We zijn graag bereid om met [| EE <- jou (jullie) een telefonisch overleg in plannen om e.e.a. te

bespreken en verder af te stemmen. Zou je hiervoor een voorstel qua datum/tijd kunnen doen?

Alvast bedankt!

Groet

From: JEEEEl@ minbuza.ni>
Sent: woensdag 29 april 2020 17:33

2 rivm.nl>

minsIKEEXEc ics. IESE
Subject: RE: Nieuwe PBM inventarisatie -

graag jullie input tot uiterlijk maandag 4 mei

soEI
Bedankt voor het doorsturen van de mail over de nieuwe PBM inventarisatie. Graag wil ik gebruik maken van deze gelegenheid
om jou een aantal vragen te stellen.

Zoals eerder gecommuniceerd, zal ik de PBM taken van

[NEKETRNN decis overnemen, waardoor wij vaker met elkaar zullen

gaan communiceren. In het kader hiervan wil ik je vragen of het mogelijk is om een advies te krijgen over een ‘noodvoarraad’ op

Bonaire, met name wat voor aantallen jij denkt dat wij als voorraad moeten hanteren. Uitgangspunt voor een noodvoorraad op

Bonaire is dat wij willen voorkomen dat we niet aan de behoefte kunnen voldoen mocht er opeens een toename (ontploffing) zijn

op de eilanden. Gezien er niet dagelijks een levering richting de eilanden kan gaan willen wij sneller kunnen reageren op een

noodbehoefte.
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Verder valt het ons op dat bij de |laatste uitvraag PBM dat bijvoorbeeld Bonaire evenveel aanvraagt als SXM. Zijn de aantallen die

de eilanden aanvragen realistisch? Eerder vandaag in een telefonisch overleg met het LCH hebben we de terugkoppeling
gekregen dat Caribisch Nederland enorme aantallen aan PBMs bestelt in verhouding tot bevolkingsaantallen. Zij vroegen zich af

hoe deze uitvraag eigenlijk tot stand komt en zijn bereid om mee te denken met onder andere vergelijkingsmateriaal voor jullie
vanuit Nederland. Je kan hiervoor contact opnemen met IEF© r=dboudumc.nl

Over de 12.000 mondkapjes, hebben we de vraag neergelegd bij het LCH. Vanuit VWS zien we geen aanleiding om nu af te

wijken van de lijn van het LCH, want zij checken alleen centraal ingekochte mondkapjes. Wellicht kan je vanuit RIVM nog een

poging wagen? Destijds hebben we contact gehad (jij stond in de cc) met:

51.2e 5.1.2e

5.1.2e

Centrum Gezondheidsbescherming, afdeling Effecten Volksgezondheid, RIVM

Tel: +3 5.1.28 +3 CR

Email: 5.1.2e @rivm.nl

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Tot slot wil ik je mening hebben over het volgende. Op dit moment hebben wij een voorraad van 10.000 jassen op Bonaire welke

we graag willen verdelen tussen de eilanden op basis van de door hun aangeleverde aantallen in de uitvraag. Als wij de verdeling
(naar ratio) maken komen we uit op de volgende aantallen. Het valt ons op dat de verhouding tussen de eilanden sterk

afwijkend. Graag verneem ik van jou of wij de verdeling alsnog op basis van onderstaande cijfers moeten doen.

Benodigd Verdeling Verdeling

%

Aruba 17.000 47,20 4.720
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Bonaire 5.300 14,71 1.471

Curacao 4.000 11,10 1.110

Saba 2.500 6,94 694

SXM 6.420 17,82 1.782

Statia 800 2,22 222

Totaal 36.020 100,00 10.000

Met vriendelijke groet,

From: HEE in.
Sent: woensdag 29 april 2020 13:18

@sintmaartengov.org>; bonairegov.com>;

Subject: Nieuwe PBM inventarisatie - graag jullie input tot uiterlijk maandag 4 mei

Beste collega’s,

VWS moet voortaan op dinsdags de PBM aanvraag invoeren voor het distributie centrum. Hiervoor zouden ze graag

al de nieuwe inventarisatie willen gebruiken. Omdat dinsdag 5 mei echter een officiéle vakantie dag is in NL, zal de

deadline voor de nieuwe inventarisatie volgende week al op maandag 4 mei zijn.

Aanstaande maandag ochtend 4 mei zullenIEEE =n ook aansluiten aan ons dagelijkse overleg om

vragen en/of problemen rondom de PBM leveringen te bespreken. Het PBM onderwerp zal om ca. 10:00 uur

Carib/15:00 uur NL aan bod komen. Inlog gegevens voor deze VC vinden jullie onderaan deze mail.

Vervolgens wil ik jullie graag vragen om uiterlijk maandag 4 mei bijgevoegde inventarisatie schema in te vullen

(wat is jullie benodigde werkvoorraad voor de komende 2 weken, wat is er al geleverd en hebben jullie op voorraad,
en wat komen jullie tekort?). Op verzoek van VWS is het noodzakelijk dat alle 3 indicatoren van het overzicht

worden ingevuld voor een juiste verwerking van de aan te vullen voorraad. Overige artikelen (welke niet in de

columns vermeld staan) vallen niet onder de verdeling van het LCH en zullen nog steeds zelf moeten worden

aangeschaft. Mochten hier echt problemen bij worden ervaren, dan kan contact worden opgenomen met VWS, bij
voorkeur in een aparte mail. Vervolgens is het noodzakelijk dat er per eiland bij €én instantie toezicht wordt

gehouden op de PBM inventarisatie/beheer/verdeling, dus denk bij jullie inventarisatie ook aan de behoefte van de

“cure” en “care” sector.

Alvast bedankt! Masha danki!

Groet,

5.1.2e

PBM overleg in aansluiting aan de dagelijkse Carib Kick-off TC COVID-19 op 4 mei

09:00 (Carib-tijd)/ 15:00 (NL-tijd)

Please

i 5a
from
iSEER

tablet or smartphone.
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You can also dial in using your phone.

Access code: EIN
New to

ee
Get the

=
now and be ready when your first meeting starts:
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5.1.2e 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM), Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

® ow Loo EKER | vereicoingNERIEEN
= @rivm.nl | www.rivm.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verhanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u

is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van

berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you

by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


